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Szklanka soku z buraków obniża ciśnienie

Wypijanie szklanki soku z buraków może obniżać ciśnienie krwi - przekonują badacze na
łamach magazynu "Hypertension".

Sok obniżał ciśnienie o 10 milimetrów słupa rtęci, u niektórych z 15 uczestników przywracając
normalny jego poziom. Efekt utrzymywał się od trzech do sześciu godzin, choć można było go wykryć
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nawet następnego dnia.
 

Naukowcy twierdzą, że azotany zawarte w korzeniach buraka
rozszerzają naczynia krwionośne, ułatwiając przepływ krwi.
 
Badacze z Barts Health NHS Trust i London Medical School od lat studiowali wpływ buraków na
obniżanie ciśnienia, jednak ich zdaniem potrzebne są dodatkowe badania. Przypominają, że picie
soku ma nieoczekiwane konsekwencje w postaci różowego zabarwienia moczu.
 
Azotany występują naturalnie w glebie, skąd pobierają je warzywa i wykorzystują do wzrostu.
"Byliśmy zaskoczeni, jak niewiele ich potrzeba, żeby osiągnąć tak znaczący efekt" - powiedziała
badaczka dr Amrita Ahluwalia.
 
"Wyniki wspierają teorię, że powinno się jeść dużo warzyw. Jednak potrzeba szerszych badań, aby
stwierdzić, czy dieta z udziałem bogatych w azotany warzyw obniża ciśnienie w dłuższej
perspektywie" - powiedział prof. Peter Weissberg, dyrektor British Heart Foundation, która
sfinansowała badanie.

Źródło: http://www.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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